

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

#####

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр;
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр;
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Согласовано

Подрядчик _____

Утверждаю
Заказчик _____



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

22 РЕМОНТ ЛЕСТНИЧНОГО ПРОЕМА по адресу: г.Ногинск, ул. Самодетельная, 7 .gsfx _003

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен (01.01.2000)

Сметная стоимость	710,00	(10,76) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	465,15	(10,76) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Индексы к базе ФЕР в редакции 2020 г к МО декабрь 2023 г

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

179,60	(3,84) тыс.руб.
438,21	чел.час.
4,49	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ФЕРр62-41-1	Очистка вручную поверхности стен и потолков от клеевой побелки : с земли и лесов	100 м2	1,65	1	1,65					
		1 ОТ					138,84		229,09	46,78	10 716,83
		ЗТ	чел.-ч	17,8		29,37					
		Итого по расценке					138,84		229,09		10 716,83
		ФОТ							229,09		10 716,83
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			206,18		9 645,15
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			105,38		4 929,74
		Всего по позиции							540,65		25 291,72
2	ФЕРр61-2-1	Ремонт штукатурки внутренних стен площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,35	1	0,35					
		1 ОТ					1 799,20		629,72	46,78	29 458,30
		2 ЭМ					20,94		7,33	20,91	153,27
		3 в т.ч. ОТм					9,05		3,17	46,78	148,29
		4 М					1 123,73		393,31	7,96	3 130,75
		ЗТ	чел.-ч	203,07		71,0745					
		ЗТм	чел.-ч	0,67		0,2345					
		Итого по расценке					2 943,87		1 030,36		32 742,32
		ФОТ							632,89		29 606,59
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			563,27		26 349,87
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			278,47		13 026,90
		Всего по позиции							1 872,10		72 119,09
3	ФССЦ-04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5	м3	-0,77	1	-0,77	510,40		-393,01	7,96	-3 128,36
		Всего по позиции							-393,01		-3 128,36
4	ФЕРр61-2-2	Ремонт штукатурки внутренних стен площадью отдельных мест: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-2-1 (К=2,5) до толщины 45 мм К=2,5 ПЗ=2,5 (ОЗП=2,5; ЭМ=2,5 к расх.; ЗПМ=2,5; МАТ=2,5 к расх.; ТЗ=2,5; ТЗМ=2,5)	100 м2	0,35	1	0,35					
		1 ОТ					258,80	2,5	226,45	46,78	10 593,33
		2 ЭМ					10,63	2,5	9,30	20,9	194,37
		3 в т.ч. ОТм					4,59	2,5	4,02	46,78	188,06
		4 М					561,44	2,5	491,26	7,96	3 910,43
		ЗТ	чел.-ч	29,21	2,5	25,55875					
		ЗТм	чел.-ч	0,34	2,5	0,2975					
		Итого по расценке					830,87		727,01		14 698,13
		ФОТ							230,47		10 781,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			205,12		9 595,44
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			101,41		4 743,81
		Всего по позиции							1 033,54		29 037,38
5	ФССЦ-04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5	м3	-0,9625	1	-0,9625	510,40		-491,26	7,96	-3 910,43
		Всего по позиции							-491,26		-3 910,43
6	ФЕРр56-11-1	Снятие наличников	100 м	0,204	1	0,204					
		1 ОТ					33,43		6,82	46,78	319,04
		ЗТ	чел.-ч	4,21		0,85884					
		Итого по расценке					33,43		6,82		319,04
		ФОТ							6,82		319,04
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			6,14		287,14
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			3,21		149,95
		Всего по позиции							16,17		756,13
7	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0,0378	1	0,0378					
		1 ОТ					288,06		10,89	46,78	509,43
		ЗТ	чел.-ч	36,28		1,371384					
		Итого по расценке					288,06		10,89		509,43
		ФОТ							10,89		509,43
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			9,80		458,49
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			5,12		239,43
		Всего по позиции							25,81		1 207,35
8	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах	100 шт	0,02	1	0,02					
		1 ОТ					1 437,99		28,76	46,78	1 345,39
		2 ЭМ					205,91		4,12	3,02	12,44
		ЗТ	чел.-ч	179,3		3,586					
		Итого по расценке					1 643,90		32,88		1 357,83
		ФОТ							28,76		1 345,39
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			25,88		1 210,85
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			13,52		632,33
		Всего по позиции							72,28		3 201,01
9	ФЕРр65-14-1	Разборка трубопроводов отопления диаметром 20 мм в зданиях и сооружениях	100 м	0,1	1	0,1					
		1 ОТ					322,43		32,24	46,78	1 508,19
		ЗТ	чел.-ч	37,8		3,78					
		Итого по расценке					322,43		32,24		1 508,19
		ФОТ							32,24		1 508,19
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			33,21		1 553,44
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			16,76		784,26
		Всего по позиции							82,21		3 845,89
10	ФЕРр65-19-2	Демонтаж: радиаторов	100 шт	0,02	1	0,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 243,46		24,87	46,78	1 163,42
		2 ЭМ					119,41		2,39	20,9	49,95
		3 в т.ч. ОТм					51,57		1,03	46,78	48,18
		ЗТ	чел.-ч	158		3,16					
		ЗТм	чел.-ч	3,82		0,0764					
		Итого по расценке					1 362,87		27,26		1 213,37
		ФОТ							25,90		1 211,60
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			26,68		1 247,95
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			13,47		630,03
		Всего по позиции							67,41		3 091,35
11	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: и ступеней из керамических плиток	100 м2	0,275	1	0,275					
		1 ОТ					595,99		163,90	46,78	7 667,24
		2 ЭМ					45,01		12,38	20,9	258,74
		3 в т.ч. ОТм					19,44		5,35	46,78	250,27
		ЗТ	чел.-ч	69,87		19,21425					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,396					
		Итого по расценке					641,00		176,28		7 925,98
		ФОТ							169,25		7 917,51
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			150,63		7 046,58
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			82,93		3 879,58
		Всего по позиции							409,84		18 852,14
12	ФЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2	0,0325	1	0,0325					
		1 ОТ					584,74		19,00	46,78	888,82
		2 ЭМ					96,01		3,12	5,06	15,79
		3 в т.ч. ОТм					4,73		0,15	46,78	7,02
		ЗТ	чел.-ч	74,3		2,41475					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,011375					
		Итого по расценке					680,75		22,12		904,61
		ФОТ							19,15		895,84
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			17,24		806,26
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			8,62		403,13
		Всего по позиции							47,98		2 114,00
13	ФЕРр57-3-1	Разборка деревянных поручней	100 м	0,2	1	0,2					
	Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 571/пр п.83 табл.2										
		1 ОТ					29,41	0,7	4,12	46,78	192,73
		ЗТ	чел.-ч	3,77	0,7	0,5278					
		Итого по расценке					29,41		4,12		192,73
		ФОТ							4,12		192,73
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			3,79		177,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			1,81		84,80
		Всего по позиции							9,72		454,84
14	ФЕР15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой : за 1 раз потолков	100 м2	0,325	1	0,325					
		1 ОТ					54,64		17,76	46,78	830,81
		2 ЭМ					0,97		0,32	17,88	5,72
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,08	46,78	3,74
		4 М					0,18		0,06	63,67	3,82
		ЗТ	чел.-ч	5,68		1,846					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0065					
		Итого по расценке					55,79		18,14		840,35
		ФОТ							17,84		834,55
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			17,84		834,55
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			8,74		408,93
		Всего по позиции							44,72		2 083,83
15	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой : за 1 раз стен	100 м2	1,325	1	1,325					
		1 ОТ					44,73		59,27	46,78	2 772,65
		2 ЭМ					0,97		1,29	17,88	23,07
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,34	46,78	15,91
		4 М					0,18		0,24	63,67	15,28
		ЗТ	чел.-ч	4,65		6,16125					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0265					
		Итого по расценке					45,88		60,80		2 811,00
		ФОТ							59,61		2 788,56
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			59,61		2 788,56
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			29,21		1 366,39
		Всего по позиции							149,62		6 965,95
16	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	1,325	1	1,325					
		1 ОТ					277,14		367,21	46,78	17 178,08
		2 ЭМ					17,03		22,56	30,43	686,50
		3 в т.ч. ОТм					10,08		13,36	46,78	624,98
		4 М					1,24		1,64	11,65	19,11
		ЗТ	чел.-ч	32,49		43,04925					
		ЗТм	чел.-ч	0,93		1,23225					
		Итого по расценке					295,41		391,41		17 883,69
		ФОТ							380,57		17 803,06
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			380,57		17 803,06
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			186,48		8 723,50
		Всего по позиции							958,46		44 410,25
17	ФЕР15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков	100 м2	0,325	1	0,325					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					321,92		104,62	46,78	4 894,12
		2 ЭМ					17,97		5,84	30,63	178,88
		3 в т.ч. ОТм					10,72		3,48	46,78	162,79
		4 М					1,32		0,43	11,58	4,98
		ЗТ	чел.-ч	37,74		12,2655					
		ЗТм	чел.-ч	0,99		0,32175					
		Итого по расценке					341,21		110,89		5 077,98
		ФОТ							108,10		5 056,91
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			108,10		5 056,91
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			52,97		2 477,89
		Всего по позиции							271,96		12 612,78
18	ФЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	1,325	1	1,325					
		1 ОТ					349,83		463,52	46,78	21 683,47
		2 ЭМ					10,49		13,90	16,7	232,13
		3 в т.ч. ОТм					2,01		2,66	46,78	124,43
		4 М					280,30		371,40	7,37	2 737,22
		ЗТ	чел.-ч	39		51,675					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,22525					
		Итого по расценке					640,62		848,82		24 652,82
		ФОТ							466,18		21 807,90
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			466,18		21 807,90
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			228,43		10 685,87
		Всего по позиции							1 543,43		57 146,59
19	ФЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2	0,325	1	0,325					
		1 ОТ					439,53		142,85	46,78	6 682,52
		2 ЭМ					11,14		3,62	16,69	60,42
		3 в т.ч. ОТм					2,13		0,69	46,78	32,28
		4 М					297,48		96,68	7,4	715,43
		ЗТ	чел.-ч	49		15,925					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,0585					
		Итого по расценке					748,15		243,15		7 458,37
		ФОТ							143,54		6 714,80
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			143,54		6 714,80
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			70,33		3 290,25
		Всего по позиции							457,02		17 463,42
20	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,0378	1	0,0378					
		1 ОТ					821,89		31,07	46,78	1 453,45
		2 ЭМ					1 132,88		42,82	13,33	570,79
		3 в т.ч. ОТм					172,57		6,52	46,78	305,01
		4 М					2 088,57		78,95	5,97	471,33
		ЗТ	чел.-ч	89,53		3,384234					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	13,04		0,492912					
		Итого по расценке					4 043,34		152,84		2 495,57
		ФОТ							37,59		1 758,46
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			40,60		1 899,14
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			20,67		967,15
		Всего по позиции							214,11		5 361,86
21	ФЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м	0,204	1	0,204					
		1 ОТ					63,89		13,03	46,78	609,54
		2 ЭМ					2,63		0,54	16,44	8,88
		3 в т.ч. ОТм					0,46		0,09	46,78	4,21
		4 М					8,50		1,73	6,46	11,18
		ЗТ	чел.-ч	7,82		1,59528					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,00816					
		Итого по расценке					75,02		15,30		629,60
		ФОТ							13,12		613,75
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			14,17		662,85
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			7,22		337,56
		Всего по позиции							36,69		1 630,01
22	ФЕРр69-65-1	Заполнение швов монтажной пеной	100 м	0,1	1	0,1					
		1 ОТ					231,43		23,14	46,78	1 082,49
		2 ЭМ					2,50		0,25	20,91	5,23
		3 в т.ч. ОТм					1,08		0,11	46,78	5,15
		4 М					137,19		13,72	12,06	165,46
		ЗТ	чел.-ч	24,62		2,462					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,008					
		Итого по расценке					371,12		37,11		1 253,18
		ФОТ							23,25		1 087,64
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			23,25		1 087,64
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			11,39		532,94
		Всего по позиции							71,75		2 873,76
23	ФЕР16-04-003-01	Прокладка трубопроводов отопления из труб (ПВХ) диаметром: 20 мм	100 м	0,1	1	0,1					
		1 ОТ					378,45		37,85	46,78	1 770,62
		2 ЭМ					30,68		3,07	16,06	49,30
		3 в т.ч. ОТм					5,31		0,53	46,78	24,79
		4 М					73,98		7,40	9,5	70,30
		ЗТ	чел.-ч	39,34		3,934					
		ЗТм	чел.-ч	0,45		0,045					
		Итого по расценке					483,11		48,32		1 890,22
		ФОТ							38,38		1 795,41
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			46,44		2 172,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			27,63		1 292,70
		Всего по позиции							122,39		5 355,37
24	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных биметаллических 10 секционных (1секция -0,196 кВт*10=1,96 кВт)	100 кВт	0,0392	1	0,0392					
		1 ОТ					530,13		20,78	46,78	972,09
		2 ЭМ					192,89		7,56	15,85	119,83
		3 в т.ч. ОТм					38,75		1,52	46,78	71,11
		4 М					1 222,39		47,92	14,53	696,28
		ЗТ	чел.-ч	59,1		2,31672					
		ЗТм	чел.-ч	3,13		0,122696					
		Итого по расценке					1 945,41		76,26		1 788,20
		ФОТ							22,30		1 043,20
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			26,98		1 262,27
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			16,06		751,10
		Всего по позиции							119,30		3 801,57
25	ФЕР16-05-001-01	Установка вентилей диаметром: 20 мм	шт	4	1	4					
		1 ОТ					13,33		53,32	46,78	2 494,31
		2 ЭМ					3,50		14,00	10,11	141,54
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,48	46,78	22,45
		4 М					25,21		100,84	6,4	645,38
		ЗТ	чел.-ч	1,47		5,88					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,04					
		Итого по расценке					42,04		168,16		3 281,23
		ФОТ							53,80		2 516,76
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			65,10		3 045,28
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			38,74		1 812,07
		Всего по позиции							272,00		8 138,58
26	ФЕР18-07-001-05	Установка кранов воздушных Маевского	компл	2	1	2					
		1 ОТ					1,23		2,46	46,78	115,08
		4 М					25,93		51,86	1,55	80,38
		ЗТ	чел.-ч	0,12		0,24					
		Итого по расценке					27,16		54,32		195,46
		ФОТ							2,46		115,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			2,98		139,25
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			1,77		82,86
		Всего по позиции							59,07		417,57
27	ФЕР11-01-027-03	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2	0,12	1	0,12					
	1 ОТ						926,44		111,17	46,78	5 200,53
	2 ЭМ						122,70		14,72	17,87	263,05
	3 в т.ч. ОТм						37,92		4,55	46,78	212,85
	4 М						7 811,85		937,42	10,96	10 274,12
	ЗТ	чел.-ч	106			12,72					
	ЗТм	чел.-ч	2,94			0,3528					
	Итого по расценке						8 860,99		1 063,31		15 737,70
	ФОТ								115,72		5 413,38
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			115,72		5 413,38
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			56,70		2 652,56
		Всего по позиции							1 235,73		23 803,64
28	04.3.01.09-0016	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	-0,156	1	-0,156	600,00		-93,60	10,96	-1 025,86
		Всего по позиции							-93,60		-1 025,86
29	06.2.02.01-0071	Плитка керамическая неглазурованная для полов гладкая, одноцветная с красителем квадратная и прямоугольная	м2	-12,24	1	-12,24	67,80		-829,87		-829,87
		Всего по позиции							-829,87		-829,87
30	ФЕР15-01-045-01	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм	100 м2	0,195	1	0,195					
	1 ОТ						3 471,60		676,96	46,78	31 668,19
	2 ЭМ						72,85		14,21	21,79	309,64
	3 в т.ч. ОТм						24,86		4,85	46,78	226,88
	4 М						137,87		26,88	13,21	355,08
	ЗТ	чел.-ч	378,17			73,74315					
	ЗТм	чел.-ч	2,29			0,44655					
	Итого по расценке						3 682,32		718,05		32 332,91
	ФОТ								681,81		31 895,07
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			681,81		31 895,07
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			334,09		15 628,58
		Всего по позиции							1 733,95		79 856,56
31	ФССЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	-0,004095	1	-0,004095	6 513,00		-26,67	13,21	-352,31
		Всего по позиции							-26,67		-352,31
32	ФЕР15-07-015-01	Устройство поручней из хвойных пород	10 м	2	1	2					
	1 ОТ						16,33		32,66	46,78	1 527,83
	2 ЭМ						0,66		1,32	16,38	21,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,24	46,78	11,23
		4 М					26,37		52,74	2,8	147,67
		ЗТ	чел.-ч	1,82		3,64					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,02					
		Итого по расценке					43,36		86,72		1 697,12
		ФОТ							32,90		1 539,06
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			35,53		1 662,18
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			18,10		846,48
		Всего по позиции							140,35		4 205,78
33	ФЕРр62-18-1	Окраска масляными составами: деревянных поручней	100 м2	0,006	1	0,006					
		1 ОТ					996,36		5,98	46,78	279,74
		2 ЭМ					7,07		0,04	18,41	0,74
		3 в т.ч. ОТм					2,05		0,01	46,78	0,47
		4 М					416,67		2,50	6,84	17,10
		ЗТ	чел.-ч	114		0,684					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,00096					
		Итого по расценке					1 420,10		8,52		297,58
		ФОТ							5,99		280,21
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			5,39		252,19
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			2,76		128,90
		Всего по позиции							16,67		678,67
34	ФЕРр61-9-1	Ремонт штукатурки торцов лестничных маршей	100 м2	0,03	1	0,03					
		1 ОТ					2 923,32		87,70	46,78	4 102,61
		2 ЭМ					37,20		1,12	20,9	23,41
		3 в т.ч. ОТм					16,07		0,48	46,78	22,45
		4 М					1 994,80		59,84	8,29	496,07
		ЗТ	чел.-ч	325,9		9,777					
		ЗТм	чел.-ч	1,19		0,0357					
		Итого по расценке					4 955,32		148,66		4 622,09
		ФОТ							88,18		4 125,06
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			78,48		3 671,30
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			38,80		1 815,03
		Всего по позиции							265,94		10 108,42
35	ФЕРр62-18-3	Окраска масляными составами: торцов лестничных маршей	100 м2	0,03	1	0,03					
		1 ОТ					355,72		10,67	46,78	499,14
		2 ЭМ					7,07		0,21	18,41	3,87
		3 в т.ч. ОТм					2,05		0,06	46,78	2,81
		4 М					254,36		7,63	6,39	48,76
		ЗТ	чел.-ч	40,7		1,221					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0048					
		Итого по расценке					617,15		18,51		551,77
		ФОТ							10,73		501,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			9,66		451,76
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			4,94		230,90
		Всего по позиции							33,11		1 234,43
36	ФЕРр62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза	100 м2	0,07	1	0,07					
		1 ОТ					637,63		44,63	46,78	2 087,79
		2 ЭМ					0,66		0,05	16,38	0,82
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,01	46,78	0,47
		4 М					115,44		8,08	5,25	42,42
		ЗТ	чел.-ч	73,8		5,166					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0007					
		Итого по расценке					753,73		52,76		2 131,03
		ФОТ							44,64		2 088,26
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			40,18		1 879,43
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			20,53		960,60
		Всего по позиции							113,47		4 971,08
37	ФЕР08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции	0,15	1	0,15					
		1 ОТ					606,53		90,98	46,78	4 256,04
		2 ЭМ					11,83		1,77	16,44	29,10
		3 в т.ч. ОТм					2,09		0,31	46,78	14,50
		4 М					379,47		56,92	6,23	354,61
		ЗТ	чел.-ч	70,2		10,53					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,027					
		Итого по расценке					997,83		149,67		4 639,75
		ФОТ							91,29		4 270,54
		Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			100,42		4 697,59
		Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			62,99		2 946,67
		Всего по позиции							313,08		12 284,01
38	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т	0,048263	1	0,048263					
		1 ОТ					1 363,00		65,78	46,78	3 077,19
		ЗТ	чел.-ч	188		9,073444					
		Итого по расценке					1 363,00		65,78		3 077,19
		ФОТ							65,78		3 077,19
		Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			60,52		2 831,01
		Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			28,94		1 353,96
		Всего по позиции							155,24		7 262,16
39	ФССЦпр-03-01-01-030	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза	4,8263	1	4,8263	18,16		87,65	20,08	1 760,01
		Всего по позиции							87,65		1 760,01
		Итого по разделу 1 Новый раздел							10 759,01		
Раздел 2. Стоимость материалов по прайсам											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37	прайс	Плитка керамогранитная 300x300 Цена=850/1,2*1,02 Всего по позиции	м2	32,5	1	33,30	722,50		23 481,25		
38	прайс	Клей плиточный (мешек-25 кг) Цена=672,99/1,2/25*1,02 Всего по позиции	кг	393	1	393	22,88		8 991,84		
39	прайс	Дверной блок ДГ(0,9x2,1)(полотно ,коробка,наличники) Цена=14700/1,2*1,02 Всего по позиции	компл	2	1	2	12 495,00		24 990,00		
40	прайс	Скобяные изделия Цена=1500/1,2*1,02 Всего по позиции	компл	2	1	2	1 275,00		2 550,00		
41	прайс	Тройник п/пропиленовый Ф 20 мм Цена=99/1,2*1,02 Всего по позиции	шт	4	1	4	84,15		336,60		
42	прайс	Радиаторы биметаллические стальные (10 секц.) Цена=12000/1,2*1,02 Всего по позиции	шт	2	1	2	10 200,00		20 400,00		
43	прайс	Вентиль п/пропиленовый Ф 20 мм Цена=262/1,2*1,02 Всего по позиции	шт	4	1	4	222,70		890,80		
44	прайс	Кран для спуска воздуха Цена=204/1,2*1,02 Всего по позиции	шт	2	1	2	173,40		346,80		
45	прайс	Трубы ПП PN 20 25x4,2 L=4 м Цена=410/1,2*1,02 Всего по позиции	м.п.	9,5	1	9,5	348,50		3 310,75		
46	прайс	Уголок п/пропиленовый ф 20 мм Цена=45/1,2*1,02 Всего по позиции	шт	7	1	7	38,25		267,75		
47	прайс	Арматура Муфтовая (муфта п-пропиленовая) ф 20 мм Цена=32/1,2*1,02 Всего по позиции	шт	6	1	6	27,20		163,20		
48	прайс	Поручень деревянный Цена=500/1,2*1,02 Всего по позиции	м.п	20	1	20	425,00		8 500,00		
49	прайс	Штукатурка Витонит (меш/30 кг) Цена=536/1,2/30*1,02 Всего по позиции	кг	1182	1	1182	15,19		17 954,58		
50	прайс	Грунтовка Цена=1000/1,2/10*1,02 Всего по позиции	кг	34	1	34	85,00		2 890,00		
51	прайс	Краска ВЭ Цена=1200/1,2/10*1,02 Всего по позиции	кг	95,08	1	95,08	102,00		9 698,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
52	прайс	Шпатлевка масляно-клеевая Цена=800/1,2*1,02/20	кг	12,5	1	12,5	34,00		425,00		
		Всего по позиции							425,00		
53	прайс	Эмаль ПФ 115 Цена=1000/1,2/5*1,02	кг	4	1	4	170,00		680,00		
		Всего по позиции							680,00		
54	прайс	Пена монтажная Цена=980/1,2*1,02	шт	1	1	1	833,00		833,00		
		Всего по позиции							833,00		
		Позиции, которые невозможно учесть в расчете раздела							126 707,98		
		Итого по разделу 2 Стоимость материалов по прайсам									
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							5 089,81		199 946,45
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 839,27		179 601,01
		Эксплуатация машин							187,85		3 419,10
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							54,09		2 530,33
		Материалы							1 062,69		16 926,34
		Строительные работы							10 759,01		465 150,35
		в том числе:									
		оплата труда							3 839,27		179 601,01
		эксплуатация машин и механизмов							187,85		3 419,10
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							54,09		2 530,33
		материалы							1 062,69		16 926,34
		накладные расходы							3 771,01		176 407,05
		сметная прибыль							1 898,19		88 796,85
		Итого ФОТ (справочно)							3 893,36		182 131,34
		Итого накладные расходы (справочно)							3 771,01		176 407,05
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 898,19		88 796,85
		ВСЕГО по смете							10 759,01		464 958,69
		Стоимость материалов по прайсовым ценам									126 707,98
		Итого в текущих ценах , без НДС									591 666,67
		НДС 20%									118 333,33
		Всего с НДС 20%									710 000,00

Составил: Инженер ПТО

Е.Е.Фадеекина

Проверил: Зам.по АХЧ

А.С.Емелин

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.